

nie Grudziądzkiego, Swieckiego, Wejherowskiego, Tucholskiego, Starogardzkiego i Puckiego, poczem przez Gdańsk powródzi do swoich krajów. — Komisja zabawi na Pomorzu przysposobienie tydzień.

**Amnestia dla więźniów politycznych.**

Warszawa. Ze źródeł miarodajnych informują, że zgodnie z zatwierdzeniem amnestii dla więźniów politycznych, z dobrodziejstwa amnestii korzystać będą tylko ci, którzy nie ukończyli 17 lat w dniu ogłoszenia wyroku.

Lista tych więźniów obejmuje około 40 osób.

Amnestia wprowadzona zostanie w życie po powrocie ministra sprawiedliwości z urlopu.

**Sprawa gen. Malczewskiego odroczone**

Warszawa. Wyznaczona na 16 bm. rozprawa przeciwko gen. Malczewskiemu, została... z przyczyn technicznych odroczone do nieokreślonego terminu.

Mianowicie Ministerstwo spr. wojsk. nie było w możności skompletować na 16 bm. Sądu Generalnego.

Gen. Malczewski pozostaje w dalszym ciągu w areszcie prewencyjnym.

**Ożywienie w przemyśle i handlu**

**Sezon zimowy w manufakturze zapowiada się jak najlepszy**

Lódzka prasa donosi: Ubiegły tydzień minął pod znakiem znacznego ożywienia w handlu i wzmoczenia pracy w przemyśle.

Na zmianę tę wpłynęło w pierwszym rzędzie ustabilizowanie się kursu złotego oraz przygotowania do sezonu zimowego, który zapowiada się jak najlepszy zarówno jeśli chodzi o spożycie wewnętrzne jak i o eksport.

Fabryki po większej części uruchomione zostały na 6 dni w tygodniu, w innych czynią już do tego uruchomienia przygotowania.

W ub. tygodniu byli w Łodzi kupcy prowincjonalni i zagraniczni i choć większych transakcji nie przeprowadzono, to poczyniono umowy wstępne na sezon zimowy, a jedyną przeszkodą było żądanie hurtowników lódzkiego, którzy od kupców z niektórych miejscowości w kraju i zagranicą żądali gotówki w całości, lecz doszło do porozumienia, że do pierwszych dni września wyjaśni się, czy stan kredytowy tych kupców zasługuje na zaufanie, czy też nie.

Zarówno towarów bawelnianych, jak i wełnianych brakuje po składach i spodziewane jest uruchomienie niektórych fabryk na dwie zmiany, by nadążyć za zamówieniami i zapełnić składy.

**KRONIKA**

**— Z odpustu w nowej parafii.** W ub. poniedziałek, jako w dniu święta parafialnego św. Rocha, uroczystą sumę w kościele św. Rocha celebrował ks. prałat M. Nassalski, kazanie zaś wygłosił ks. prefekt B. Kasprzak z Radomska. Uroczystości zgromadziły liczne rzesze parafian, ponadto przybyły również kompanie warszawska i lódzka z orkiestrami.

**— Wycieczki na Wystawę.** W bieżącym tygodniu jak i w następnych wyjeżdże cały szereg zbiorowych wycieczek rolniczych z województwa lódzkiego na wystawę przemysłowo-rolniczą do Częstochowy w celu wzięcia takowej. Wycieczki wspomniane wyjadą pod kierownictwem specjalnych instruktorów którzy będą zapoznawać wycieczkowiczów z wystawą.

Dnia 22-go b. m. Zarząd okręgu Związku straży pożarnych w Będzinie urządza wycieczkę do Częstochowy na Wystawę Rolniczo-Przemysłową.

**— „Gońiec” na Wystawie.** Jak już zaznaczyliśmy, na Wystawie Rolniczo-Przemysłowej znajduje się własny ruchomy kiosk „Gońca Częstochowskiego”, znajdujący się obok klombu w parku Staszycy, gdzie zwiędająca publiczność może nabywać najwziewsze egzemplarze, gdyż kiosk zaopatrzony jest codziennie w świeże numery zaraz po wyjściu z pod prasy drukarskiej.

**— Kurs walut.** W dniu 17 bm. oddział Częstochowski Banku Polskiego płacił: dolar—8 zł. 98 gr., frank francuski—24 zł. 50 gr. za 100, frank szwajcarski—175 zł. 20 gr. za 100.

**Spółka dla Sprzedaży Samochodów**

Autoryzowane Przedstawicielstwo

LINCOLN FORD FORDSON

Łódź ul. Piotrkowska Nr. 121. Tel. 15-06. 0129

Poleca: Samochody osobowe i ciężarowe modelu 1926 r., Traktory rolniczo-przemysłowe „FORDSON”, oraz części oryginalne Ford i akcesoria.

**2 Wystawy Rolniczo-Przemysłowej**

**Pokaz maszyn i narzędzi rolniczych w Zagrodzie Włocjańskiej. Nowe kioski w parku Staszycy. Wielka frekwencja publiczności. Wystawa przedłużona do 8 września. Czyje konie staną do wyścigów?**

Duże zainteresowanie wywołuje pozostała po Wystawie w 1909 „Wziorowa Zagroda Włocjańska”, bogato obsesana eksponatami czołowych placówek rolniczo-przemysłowych jak: „Alfa-Laval” — maszyny mleczarskie, „Moritz” — młockarnie, kierały i t. p., „Ventzki” — maszyny rolnicze, „Doering” — traktory, „Koopolna” — żniwiarki, kosiarki, „Nitsche i S-ka” — zmijka do segregowania zbóż, „Miot” — bronie, kółczki francuskie i norweskie do rozbijania brył ziemnych, „Unia” — maszyny do czyszczenia zboża, „Sierpczanka” — młocarnie. Syndykat Rolniczy Częstochowski wystawia nasiona, nawozy sztuczne, przyrządy i narzędzia rolnicze. Wszelkich fachowych wyjaśnień w sprawie maszyn i narzędzi udziela kierownik „Zagrody Włocjańskiej” p. Wł. Rzedkiewicz.

Zaznaczyć należy, że wycieczki zbiorowe, poczynając od osób 30, korzystają z 66 proc. ulgi kolejowej w drodze powrotnej.

Z powodu panującej zarazy na bydło dział inwentarza nie jest zbyt licznie reprezentowany. Podziw wzbudzają wspaniałe okazy znanej hodowli krajowej „Pomorzany” wł. p. Feliksa Bledowskiego i p. St. Olszyskiego z maj. Libidza (pow. częstochowski).

W parku Staszycy obok klombu głównego przybyły nowe kioski i budki, których budowa została już całkowicie ukończona, a mianowicie: firmy octowej „Monopol”, Cz. Nowickiego — dewocjonalnej, budka z czekoladkami firmy „Hanka” z Siemianowic, a wreszcie kioski wędliniarskie z gorącymi parówkami pp. Rajszyza i Gawrona.

W pawilonie głównym w oddzielnym pokoju na dole znajduje się bogaty pokaz naczyń mleczarskich Związku Spółdzielni mleczarskich i jajczar-

skich, maszyny rzeźnicze lódzkiej firmy Wagnera, oraz gablotka z pokazem papierosnic, zapalniczek i t. p. miejscowej firmy: Weinberg i Bochenek.

Ruch zwiedzających wzrasta się z każdą chwilą, a w niedziele frekwencja publiczności dosięgnęła kilkunastu tysięcy osób, co jest najlepszym dowodem, jak wielkie zainteresowanie wywołuje Wystawa. Ogólnie panuje w miście nader przychylna opinia dla energii, przedsiębiorczości i wytrwałości dyrektorów Tow. „Wystawy Polskie”, którzy w stosunkowo krótkim przeciągu czasu umieli zorganizować z powodzeniem imprezę o rozmiarach nieprzeciętnych.

Wobec wielkiej frekwencji termin Wystawy przedłużony zostanie do dn. 8 września.

W końcu bieżącego tygodnia rozpoczęła koncerty znakomity zespół orkiestry włocjańskiej St. Namysłowskiego, co niewątpliwie bywało Wystawę powitał z entuzjazmem.

Jak już donosiliśmy, w dn. 22 i 24 bm. odbędą się na torze wojskowym przy 7 p. a. p. na Zaciszu zawody konne, organizowane sprzężenie przez Piotrkowskie Tow. Zachęty do Hodowli Konii.

Dotychczas zgłoszono konie: bar. L. Kronenberga (Wieniec), K. Niemojewskiego (Włoszczowa), 2-go pułku szwoleżerów, por. Święckiego, rotm. Suskiego, por. Starnawskiego (Centralna Szkoła Kawalerii — Grudziądz), J. Stokowskiego, A. h. Potockiego (Parzymiechy) oraz J. Ossowskiego (Kujawy).

Reasumując powyższe stwierdzimy, że wystawa, który będzie niewątpliwie jej towarzyszył aż do chwili zamknięcia —

du prywatnym, w rzeczy samej detalicznie sprzedawali w dniu wczorajszym jaja doborowe, t. z. I gatunku po 22 grosze — II gatunku po 19—20 groszy za sztukę. Handlarze jaja tłumaczyli to kalkulacją hurtowników.

**— Występy Lina i Bronowskiego.** W czwartek i piątek odbędą się w „Odenie” tylko dwa gościnne występy znakomitych artystów polskich Władysława Lina i Bronisława Bronowskiego ze współudziałem wybitnej śpiewaczki operowej z Zagrzebia p. Henzel.

**Echa Krwawego pościgu**

**Poliojanci szukali szantażysty, a natknęli się na złodziei**

Jak już donosiliśmy, st. posterunkowy Kotowski w pościgu za tajemniczymi złoczyńcami pod wsią Rędziny postrzelony został ciężko przez jednego z uciekających, którzy, jak się okazało, okradł sklep wyrobów masarskich w Rudnikach. W ucieczce porzucili oni trzy worki z wędlinami.

Spotkanie policji ze złodziejami było zupełnie przypadkowe, bowiem policjanci wydelegowani zostali z Częstochowy w innej misji. Mianowicie dyrektor cementowni w Rudnikach otrzymał przed kilkoma dniami list, zawierający groźby i żądanie złożenia 500 zł. w unowionej miejscy. Policjanci byli więc wysłani, aby wynająć i ująć anonimowego szantażystę, tymczasem natknęli się na złodziei.

Szantażysta i autor tajemniczego listu został jednak wysledzony i aresztowany. Jest nim niejaki Bronisław Biniek z Rudnik.

Policja jest również na tropie złoczyńców, którzy postrzelili st. posterunkowego Kotowskiego.

**— Wyrób wódek czystych.** Wobec wprowadzenia całkowitego monopolu spirytusowego w województwie łwowskim od dnia 15 października r. b. zabroniono na tym obszarze wyrobu i rozlewu wódek czystych w przedsiębiorstwach prywatnych. Na podstawie rozporządzenia p. ministra skarbu przedsiębiorstwo prywatnym po tym terminie udzieli się 3-miesięcznego okresu, t. j. do 15 stycznia 1927 roku dla rozprzedaży zapasów. Po 15 stycznia wszelki obrót czystymi wódkami wyrobu niemonopolowego, a tak też przywóz wódek tych z terenów nie objętych pełnym monopolem spirytusowym, będzie zabroniony.

**— Dla wyjeżdżających do Francji.** Komisja finansowa izby poselskiej francuskiej uchwaliła nowe przepisy dla cudzoziemców, przybywających do Francji, według których okres ważności dowodów osobistych zostaje skrócony z 2 lat na 1 rok. Każdy cudzoziemiec, przebywający dłużej niż 14 dni we Francji, musi sobie wyrobić taki dowód, cena jego wynosić będzie od 375 franków.

**— Echa wypadku przy robotach kanalizacyjnych.** — W związku z zamieszczoną wczoraj notatką policjant o wypadku przy robotach kanalizacyjnych, zgłosił się do Redakcji naszego pisma inż. M. Michalski, kierownik robót przy zbiorniku, wyjaśniając, iż wypadek nie przedstawia się tak strasznie. Robotnik Wład. Śmigiel doznał jedynie uderzenia w głowę, lecz o pęknięciu czaszki nie może być mowy, bowiem Śmigiel jest już zdrowy i dziś powraca do pracy. Również i drugi robotnik, St. Pudło, został b. lekko pozraniony.

**— Kradzież pałta.** Władysław Dąbkowski ze Starej Wsi zameldował policji, że podczas noclegu w mieszkaniu Wiktorji Kaliniskiej (Kordeckiego 29) niewiadomo sprawca skradł mu pałto wartości 60 zł. — Policja wdrożyła dochodzenie.

**— Awantura w parku.** Za awanturowanie się w parku 3-go Maja polskiego spisała protokół na Józefa Glowinskiego (Towarowa 6).

**— Nieporządkii sanitarne.** Za nieporządkii sanitarne na posesjach policja spisała protokoły na: Arona Stopnickiego (Nowy Rynek 11), Szmulę Zalberga (Garcarska 71) i Moszka Gnat (Garcarska 28).

**— Nie wolno chodzić po torze kolejowym.** Za chodzenie po torze kolejowym policja spisała protokół na Majana Bobrowskiego (Koszarowa 17).

**— Apetyczne mleko.** Policja sporządziła protokół na: Józefa Ratmana (Ost. Grodz. Wesola 20) oraz Wacława Chruscika z Bujnicy, którzy przywozili do miasta mleko w brudnych bankach.

**Z KRAJU.**

**(—) Piorun w fabryce.** — W dniu pozawczorajszym nad Zgomaticiem szalała burza, połączona z grzmotami i błyskawicami. Jeden z piorunów uderzył w komin fabryki lin druczanych St. Rutkowskiego i S ki w Zawierciu, przyczem natrafiony na liny żelazne, któreimi komin był przymocowany, przebiegł po nich i uderzył w motor, a na skutek uderzenia tego zapalił się pas transmisyjny. Ogień został przez pracowników ugaszony. Straty nieznaczące.

**(—) Okrwawione zwłoki dziecka w zawiniątku.** Z Łodzi donoszą: W dniu wczorajszym p. Mateusz Słodowski, Andrzeja 3., zauważył na korytarzu swego domu jakąś kobietę z zawiniątkiem. Słodowski zauważył, iż na zawiniątku są ką krwawe plamy, co mu nasunęło pewne podejrzenia. Pan S. cofnął się do swego mieszkania; nieznajoma rzuciła na ziemię tajemniczą paczkę, poczem zbiegła na dół.

Słodowski, który nie przestawał jej przez cały czas obserwować, wybiegł czempredzej na korytarz i rozwinął zawiniątko, w którym znajdowały się skrwawione zwłoki 4-miesięcznego dziecka płci męskiej. Dziecko miało głowę odciętą od tułowia i krwawą ranę w okolicy serca.

Pan S. zbiegł czempredzej na dół, gdzie na ulicy ujrzał nieznajomą, skracającą w Aleje Kościuszy, pobiegł więc za nią z napotkanym po drodze